promisit et convenit per stipulationem omnia sua bona pignori oblig(ando) presentia et futura suprascripto domino abbati et confratribus eius, stipulanti nomine et ad partem dicti monasterii et conventus et capituli, eis et ad partem dicti monasterii et conventus et capituli dare | et solvere et consignare et procurare facere ipsos Petrinum et Çanetum dare et solvere et consignare ad ipsum monasterium vel alibi in valle Cum(an)a ubi voluerint capitulum et conventus dicti monasterii eisdem domino abbati et confratribus ad partem dicti capituli et conventus,| omni anno usque ad suprascriptum terminum sedecim annorum proximorum futurorum, quartariu(m) (b) sex frumenti et quar(tarios) duodecim siliginis in festo sancti Petri, et quar(tarios) decem octo panici et conzia octo vini et sol(idos) viginti duos novorum et caponos duos | cum cauda segeçada in sancto Martino; et hoc  ad mensuram Cumanam, in blava et vino et d(enariu)m (c) et caponis tantum bona et sicca et pulcra et bono et puro.  Et hoc cum omnibus exspensis et da(m)pnis  et interesse que fient et pacietur ipsum monasterium et conventus et | capituli (d) pro predicto ficto et mercede petendo et exigendo et habendo quolibet termino preterito.  Et quod restituent eidem conventui et capitulo possessionem et detentacionem predictarum omnium rerum superius locatarum liberam, vacuam et exspeditam te(m)pore finite locationis seu te(m)pore quo ca|derent [a] dicta locatione et investitura ut dictum est, cum omnibus suis da(m)pnis et exspensis, et usque in penam tocius da(m)pni et interesse ibi solle(m)pni st[ipulatione premissa et si]ne da(m)pnis et exspensis capituli et conventus ipsius monasterii.  Eo acto et convento ex|pressim habito inter predictos (e) contrahentes in quacu(m)que parte huius contractus, et alias dicti locatores non locassent dictas res suprascriptis conductoribus, videlicet quod [.....................]re et consignaver(int) eidem conventui et capitulo predicta omnia ficta et mer|cedes ad quemlibet terminum secundum quod dictum est superius vel infra quindecim dies proximos post quemlibet terminum suprascriptum, quod  ex tunc liceat et possit ipse conventus et ca[pitulum ...............]is ab ipsis conductoribus, et de ipsis rebus locatis ad beneplacitum dicti ca|pituli et conventus facere quicquid facere voluerit idem conventus non obstante dicta locatione et investitura nec his que superius dicta sunt, nisi remanserit in p[er ............]us omnibus dandis et solvendis et consignandis et adtendendis et observandis in | omnem causam estitit fideiussor pro suprascriptis conductoribus Iohannes de Comite de Segnadino filius condam Petri de Segnadino, qui se de predictis omnibus constituit principalem debitorem et expromissorem oblig(ando) omnia sua bona pig(nori) presentia et futura suprascripto domino abbati et | monacis et ad partem capituli et conventus dicti monasterii, ita ut teneatur in solidum et in solidum cum effectu uno te(m)pore et diversis te(m)poribus possit et excuti de predictis omnibus, renonciando auxilio nove constitucionis et epistule divi Adriani et omni alteri iuri; et renonciando expressim | dictus Iohannes conductor et suprascriptus fideiussor et quilibet eorum ne dicere possint se fore oblig(atos) pro minoribus vel pro facto et occaxione minorum vel alieno facto vel ob nullam causam, sed adeo teneatur quilibet eorum in solidum ut supra dictum est tamquam  pro suo speciali et licito facto | forent obligati.  Item eo acto expressim habito in hoc contractu, et alias dictus fideiussor non fideiussisset nec sua bona obligasset, videlicet quod si acciderit ipsos conductores cadere a dicta locatione et investitura dictis casis esistentibus ut dictum est, quod ex tunc predic|ta locatio et investitura et suprascripta omnia iura que eisdem conductoribus pertinent ex iuribus huius contractus  eodem modo et forma sint et remaneant aput ipsum Iohannem fideiussorem sicut modo sunt aput ipsos conductores racione huius locationis contractus, sub predictis omnibus | pactis et convent(ionibus), et eo in omnibus et per omnia servante ut supra tenentur et promiser(unt) et convener(unt) et pacti sunt dicti conductores; et ipso Iohanne fideiussore novam investituram recipiente ab ipso capitulo de predictis rebus, et promittente sub ypotecha bonorum eius cum omni | cautella iuris in laude sapientis viri ipsius conventus ut supra promisit et convenit dictus Iohannes conductor.  Renonciando ipsi contrahentes et fideiussor, in predictis o(mn)ibus, o(mn)ibus beneficiis feriarum (f) solle(m)p(nium) et repent(inarum) et causarum et interdic(torum) presentium et futurorum ex certa sciencia.
Quia sic inter eos convener(unt) predicti contrahentes, et hanc car(tam) et etiam plures in uno tenore fieri rog(averunt) ut supra legitur.  Actum in ipsum monaster(io), in curte ipsius monasterii.
Interfuer(unt) ibi testes Marchexius calgarius qui stat Cum(is) in contrata de Cantono filius condam ******** et Begiana calgarius filius condam Iacobi Ogieti pistor et Laurencius filius condam Guar(nerii) de Ponte de Clavena qui stat in valle Cum(an)a | rogati testes; et pronot(ariu)s (g) Bendeus filius condam ser Astulfi Greci de Cum(is), omnes de Cum(is). 
(SN)  Ego Viventius Raynerius notarius Cum(anus) filius condam ser Iohannis Raynerii de Cum(is) hanc car(tam) tradidi et scribi rogavi et me subscripsi.